**I**ohannes dei gratia Archiepiscopus et qualis dominus oedioli etc. Exposito nobis quod... Canonici et capitulum ecclesie Cremonensis quasdam domos possessiones et terras in Civitate et districtu Cremonensi deputandas et gaudendas in augmentum dotium beneficiorum duorum altarium sitorum in ecclesia Cremonensi in rebus ad eos tenuorum et eorumque beneficiis alibi alibi ipsorum scriptis redditibus vivere non possunt nisi augmententur emere et acquire desiderabiliter affectant. Quia ad ipsas domos possessiones et terras ipsi canonici et capitulum dea causa et emendas obviare dicunt quedam possessiones et eorumque consuetudines in Cremonensi facte Anno Domini millesimo trecentesimo quarto quibus inter cetera continetur bona hominum et personarum iudiciorum Cremonensi fore et esse debere cum Cremonensi et eiusdem omnibus obnoxia et preter obligata tantum quod ipsi onerata semper possit ad ipsa bona recurrere seu. Quia quilibet civis et districtus Cremonensi cum in aliquo non subditum iudicium potest et consuetudinem aliquam re immobiliem alienare voluerit quocumque soluat de vera estimatione rei quam alienat vel transferat in alium non subditum iudicium potest et consuetudinem per quilibet libra solidos decem. Et si res immobilis in non subditum transferant sine solutione illorum decem solidos que cadant in eis et intelligantur in eiusdem consuetudinem cadisse pena nichilominus contra fraudantes illam possessionem et notarios qui de alienatione illa fecerint in scriptis adacti et alios penes appostas et iustas sicut in eisdem possessionibus et eorumque consuetudinibus assit pro suis contineri. Et caput volentes ut tenentur inter alios alias penes obviare declaramus huiusmodi possessiones et eorumque penes prohibitionem de personis et rebus ecclesiasticis notariis et expressam rationem minime facientes. Eisdem canonici et capitulum predicti Cremonensi ecclesie non posse includere nec etiam apprehendere nec ad eorum personarum vel bona aliquo modo extendi. Sed quascumque personarum Civitatis et districtus Cremonensis posse libere sine pena quascumque suas domos possessiones et terras deus canonicas et capitulum predicti Cremonensi ecclesie sicut possent quilibet personarum iudicium potest et consuetudinem suppositis vendere et alienare ac in ipsos transferre et quocumque notarium posse libere sine pena de huiusmodi venditionibus et alienationibus ac donum translationibus unum et plura facere publica iusticia sicut possent inter quoscumque personarum iudicium potest et consuetudinem subditas predictis possessionibus et eorumque consuetudinibus quas ad premissa extendi totale prohibemus. Quascumque personarum quas re aliquam immobilis in predictos canonicos et capitulum transferre contigerit et notarios qui de alienationibus huiusmodi fecerint in scriptis ac actos qui in ipsis tractibus participaverint quocumque ab ipsorum possessionum et eorumque penes et laqueis evincere liberos penes decernentes. In quorum testimonium preces sicut iussimus et registrarum nostrorum sigilli munimine roborari. Dat. oedioli millesimo trecentesimo quinquagesimo die primo octavibus quarta indictione.